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CARTES CHROMO-LIEBIG

1 Un carton. Ensemble de plusieurs milliers de Chromo principalement Liebig, les plus intéressantes et rares sont encadrées 200/300 €

CARTES POSTALES

2 1 gros album ancien cartes d'illustrateurs, cartes érotiques, souvent en séries complètes, orientalisme, … Bel ensemble 200/300 €

3 2 albums modernes et 3 petits classeurs dont une collection spécialisée sur LYON et CALAIS, Guerre 14/18, quelques gros 
plans, industries, attelages, marchés, …

150/200 €

4 Un petit album d'un marin en service en Méditérannée, Liban, Egypte, Djibouti, Grèce, Suez, cartes postales et quelques 
photos 1920-1930

80/100 €

5 2 albums anciens FRANCE, NOUVELLE-CALEDONIE, INDOCHINE, EGYPTE, PARIS, PETITS METIERS, BANLIEUE PARISIENNE 
dont LES LILAS, ISSY-LES-MOULINEAUX. Bel ensemble

200/300 €

6 2 ambums modernes FRANCE dont BRETAGNE, COLONIES, cartes sélectionnées (plusieurs centaines) de cartes, nombreux 
plans animés, petit métiers, cartes photos, …

150/200 €

7 3 boites en bois CPA classées par départements dont une boite de région parisienne, nombreux plans animés 150/200 €

8 2 albums de CPA France régionalisme 150/200 €

9 1 album CPA FRANCE et RUSSIE, ALGERIE. On y joint 2 albums de photos militaires période 1900-1920, voitures, guillotines, 
artistes, … photos souvent situées

100/200 €

VRACS

10 2 cartons de timbres colonies et France en 15 albums 100/200 €

11 1 carton 100/150 €

12 Un carton, 9 classeurs 100/150 €

13 2 cartons, 20 albums 100/200 €

14 VRAC dans un carton, ASIE dont Formose 100/150 €

15 Un carton 100/200 €

FRANCE LOTS ET COLLECTIONS - TIMBRES ET LETTRES

16 Petite archive commerciale période 1853-Août 1870, à destination ou départ de BORDEAUX. Environ 800 lettres avec n°14, n°29 100/200 €

16 
bis

BALLONS MONTES. Correspondance familiale de 18 plis entre le 8/11/1870 et le 23/12/1870, à destination de Clisson dans 
la Loire. Tous identifiables sauf 4 ballons. Etats B à TTB

900/1000 €

17 Collection ancienne présentée en 1 album TIMBRES et LETTRES des origines à 1960. Ensemble tous états avec parfois 
quelques pièces remarquables dont une lettre de Jaffa + croix de Jérusalem du 08/04/1874. N°6 sur devant de lettre

1000/1500 €

18 Collection présentée dans un album Yvert ancien des origines à 1957 Poste, PA, BF, taxe, préo, colis postaux et millésimes. 
L'ensemble des timbres neufs sont sans gomme, avec l'ensemble des bonnes valeurs d'avant-guerre sauf PA 3/4. La 
partie classique tous états. Timbres et lettres avec en particulier un n°7 (vermillon terne) sur lettre avec ces 4 filets et 
oblitérations légères de NYONS + cursive Remuzat DROME, lettre sans restauration "dans son jus"

6000/8000 €

19 Un classeur et 2 chemises FRANCE. Accumulation période 1849-1900 dont 1e émision avec n°2 sur lettre, oblitérations de 
Paris, émission de Bordeaux, qualité très inégale. Quelques plis étrangers et colonies. + de 250 lettres

400/600 €

20 FRANCE n°2 sauf sur lettre Ø étoile TTB, 4 grandes marges dont un voisin 150/200 €

21 Un album ensemble constitué principalement de timbres sur lettres en général de la même archive avec + de 30 lettres 
avec n°3, 25 du n°4, un n°6 1e choix sur lettre, quelques oblitérations en particulier taxe 25 sur n°10, ballons montés, 
Grande-Bretagne + semi-moderne sur lettres et en détachées. On y joint un album Yvert avec des colonies portugaises, 
Portugal, Espagne

1000/1500 €

FRANCE LOTS ET COLLECTIONS

22 Collection présentée en 4 volumes Yvert et Tellier des origines à 1972, Poste, P.A, B.F, carnets, taxes, Preo et divers *, **. 
Ensemble très avancé après 1900 avec la plupart des valeurs vedettes de la période, souvent montées sur charnière. A 
noter, une rubrique paires issue de carnets, et P.A jusqu'en 2014, la partie classique tous états

2000/3000 €

23 Un classeur et un porte-vue, accumulation des origines à 1959, **, *, Ø la partie classique tous états. Timbres et lettres 
avec quelques exemplaires de belle qualité dont n°6c, n°2 sur devant de lettre, type Mouchon **, un ballon monté pour la 
Suisse, plis divers dont Terre Adélie accidenté, Mission Franco-Russe dans l'espace, Birmanie, ... Tous états

1200/1500 €

24 Petit stock de FRANCE présenté en 2 classeurs 1930-1982 entre 1 et 10 exemplaires à 90% ** avec quelques bonnes valeurs 
d'avant-guerre

300/400 €

25 Accumulation présentée en 7 classeurs entre 1900 et 2005 dont une collection suivie en 1930 et 2005, et des multiples pour 
la période 1970-2005 **, *. Faciale, B.F, carnets Croix-Rouge. On y joint une collection de FRANCE oblitérée entre 1849 et 
2005, en deux classeurs et une pochette Ø

600/800 €

26 Collection présentée en 10 classeurs période 1920-2002, nombreux manques avant 1938. Poste, P.A, B.F, carnets. A noter, 
deux albums Art et Tableaux et un classeur de TP en feuilles

250/300 €

27 Collection en 2 volumes Yvert des origines à 1999, suivi dès 1922, avec quelques bonnes valeurs d'avant-guerre (caisses, 
Congrès de Bordeaux, minéraline, …), Poste, P.A, B.F et carnets **, *

400/600 €
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28 Collection présentée en 2 volumes et une grande boite 1930-2009, la période à partir de 2001 en abonnement, Poste, 
carnets, B.F. Ensemble suivi dès 1958. On y joint un classeur de TAAF

400/600 €

29 Collection présentée en 4 albums MOC des origines à 1992, Poste, P.A, Preo, colis postaux. Ensemble très avancé avec 
une partie classique avec quelques restaurés (n°18, 6). Nombreux TP semi-modernes, **. A noter une belle rubrique, colis 
postaux **, Ø. On y joint un classeur avec une monographie sur type Blanc

2500/3000 €

30 Collection présentée en 5 volumes DAVO et 2 classeurs des origines à 2002 Poste, P.A, B.F, carnets, Croix-Rouge. Ensemble 
suivi dès 1927 souvent * avant 1940, avec les quelques bonnes valeurs d'avant-guerre n°252, 2 types se tenant **, BF n°1, 
P.A n°14, n°257A, ... la partie classique tous états **, *, Ø

1500/2000 €

31 Petite collection présentée en 1 album THIAUDE 1939-1951 * + une pochette de doubles dont un BF n°5, séries grands 
hommes et Reich **, *

100/150 €

32 Stock de France entre 1 et 12 de chaque **, période 1940-1996 principalement 500/700 €

33 Ensemble présenté en 5 classeurs et une chemise comprenant une étude de coins datés sur type Muller, gandon, paix, une 
collection de France 1940-1982 + doubles et divers **

250/300 €

34 Collection en 3 albums Yvert 1940-1999 Poste, P.A, carnets, **, *, Ø neufs. Après 1964 avant mixte Ø, * les bonnes valeurs neuves 250/300 €

BELGIQUE - COLONIES BELGES - LOTS ET COLLECTIONS

35 Collection présentée en 7 albums DAVO période 1900-2008 **, * Poste, B.F. Ensemble avancé sauf les 6 grosses séries 
d'avant-guerre (Orval, Casqué, Croix-Rouge, Mercier) * avant 1940

400/600  €

36 Collection présentée en 6 volumes DAVO Poste, P.A, B.F, des origines à 2000. Ensemble complet avec la totalité des bonnes 
valeurs d'avant-guerre **, *,  la série Braine Allend ** avec certificat, roi casqué Mercier, Croix-Rouge (avec certificat), 
également quelques bonnes valeurs en colis postaux **, *, Ø

2200/2800  €

37 Collection présentée en 4 albums DAVOS des origines à 1999 +  un abonnement par 2 exemplaires entre 2000 et 2010, 
Poste, carnets, BF, la partie classique Ø puis neuve après 1900, et quasi complète en séries types souvent *, sauf grande 
Orval **

1000/1500   €

38 Collection présentée en 3 classeurs et une chemise 1849-1961 Poste, P.A, B.F, après catalogue. Timbres neufs à 90%, 
quelques oblitérés entre 1849 et 1869. Sinon le plus souvent ** avec l'ensemble des bonnes valeurs d'avant-guerre *, **, Ø

1500/2000 €

39 Collection présentée en 1 classeurs des origines à 1936 uniquement T.P. oblitérés, exemplaires choisis (cachet central) dont 
n°150/163, 266A/266K, 342/3550, … la partie classique par multiples

400/600 €

40 Accumulation présentée en 2 classeurs souvent par multiples, période 1920-1939 **, *, dont série Orval, Mercier, casqué, … 400/600 €

41 CONGO BELGE, RUANDA, BURUNDI. Stock présenté en 2 gros classeurs, une partie neuve des origines à l'Indépendance. 
Lot intéressant avec variétés, une étude de surcharge, petits feuillets UPU 1949, … **, *, Ø

400/600 €

42 CONGO BELGE, RUANDA, URUNDI et ZAIRE. Collection en 3 vollumes, ensemble suivi sans les très grosses valeurs, neuf 
dès 1925, avant mixte Ø et *. Poste, B.F., taxe. On y joint une petite collection de Belgique Ø en 2 volumes

300/400 €

43 Histoire postale du Congo et du Rwanda. Collection de plis entre 1899 et l'Indépendance. Ensemble spécialité de cartes 
et de lettres, nombreux affranchissements et oblitérations, 1 vols, recommandés, tarifs, …. Plusieurs centaines de plis. 
Ensemble  pour spécialiste présenté en 3 classeurs et une boite

2000/3000 €

44 Entiers postaux du CONGO et EST AFRICAIN Ø et neufs, et CPA neuves, avec une série avec surcharge 15 c du Congo, Est 
africain, série n°1/48 avec 13 manquants + divers. Ensemble pour spécialistes

200/300 €

45 BELGIQUE. Collection présenté en 2 volumes **, * des origines à 1984 avec la plupart des séries types de la période, 
casqué,  Orval, Mercier) **, *. On y joint 2 classeurs de doubles et Blocs de 4 **

700/900 €

46 Collection 1982-2010 en 2 volumes + pochettes d'abonnement par multiples parfois par 3 exp entre 2000 et 2012. 
Nombreuses valeurs permanentes

200/300 €

FRANCE APRES CATALOGUE - VARIETES

47 Un classeur et une chemise, étude sur n°129, n°134, n°159, n°223, … de variétés, roulettes, millésimes, couleurs, faux pour 
servir. Ensemble très propre et bien présenté

500/600 €

48 "BLOCS SPECIAUX n°1146/1149 ** 
Cote 1250"

200/300 €

49 "BLOCS SPECIAUX n°780/782 **, non dentelé 
Cote 1250"

200/300 €

50 "COURS D'INSTRUCTION n°122 CI, 2F Violet * trace légère 
Cote 2660"

300/500 €

51 "Service 1/15 ** 
Cote 3750"

500/600 €

52 "Base Navale Italienne de Bordeaux n°9 ** Signé 
Cote 1400"

200/300 €

53 "FRANCE n°244c, valeur déplacée ** (une dent consolidée) et 245 ** 
Cote 4150"

500/600 €

54 "FRANCE n°2113b **, 2562b, 2556a 
Cote 6950"

700/900 €

55 FRANCE 565 ** tirage spéciale signé Berk. Bleu Outre-Mer (non coté RR) 100/200 €

EPREUVES D'ATELIER, DE LUXE DU GRAVEUR DEGORCE. FRANCE - COLONIES - MONACO

56 FRANCE. 3 planches composées de l'esquisse, de l'épreuve d'artiste ou l'épreuve de luxe des n°334, championnat de ski, 
n°403, Victoir, n°468 les vendanges

400/800 €

57 FRANCE - L.V.F Ensemble de 90 épreuves du n° 2 et 3, une épreuve d'artiste n°3, 3 épreuves du BF n°1, ainsi qu'une 
maquette à l'encre de Chine et enfin un BF n°1

1000/1500 €

58 FRANCE. Accumulation présentée dans un petit coffre, souvent par multiples d'épreuves de luxe et d'atelier (Degorce), 
de projet non adopté et de timbres type, période 1938-1940 dont n°447, 558, 403, 396 * 8 exemplaires championnat du 
Monde de Football (signées et non signées) n°334, n°340, 379, ... + de 180 épreuves et documents. On y joint une boite de 
photos de timbres

1000/1500 €

59 REUNION, COTES DES SOMALIS, COLONIES DAHOMEY, CAMEROUN, MAURITANIE et grandes séries coloniales type Pétain. 
Ensemble d'épreuves de luxe et d'artistes, esquisses, maquettes. + de 200 épreuves et documents

1000/1500 €

60 LIBAN, SYRIE et INDOCHINE. Ensemble de 75 épreuves d'artistes et de luxe parfois signées, dont Syrie PA n°87/93, PA Liban 
n°170, et 3 épreuves projet non adopté d'Indochine

300/500 €

61 MONACO. Ensemble de plus de 235 épreuves d'artistes période 1938-1940 dont 12 épreuves du n°184 signées et non 
signées, n°195/199, 167/168, Marie Curie, n°264, n°192, …. On y joint la matrice du timbre n°199 "8 jeux universitaires" ainsi 
que l'esquisse d'un projet non adopté

800/1000 €

62 Ensemble de documents, timbres et projets du même graveur présenté en 4 classeurs et un porte-vue 100/150 €

MONACO - ANDORRE

63 ANDORRE. Collection 1933-2010, Poste, P.A, taxe. Complet à 99% * avant 1955 puis ** 150/200  €

64 ANDORRE. Collection en 2 volumes des origines à 2008, Poste, taxes, PA **, *, la série 1/23 ** signée, la période 1932-43 * 200/300 €

65 MONACO et ANDORRE. Collection en 1 classeur et un album, ensemble avancé avec très peu de manques en Monaco. A 
noter n°33*, n°123a, BF n°2A papier bleuté, taxe n°4, 10 *,… *, **

600/800 €

66 MONACO. Collection présentée en 4 volumes DAVO des origines à 2000, complète en timbres types Poste, PA, BF, taxe 
*, **. Les n°10 et 43 avec certificat, quelques non émis et variétés dont BF 2A*, 123a*, BF spécial n°7, en général ** après 
1939. Avant mixte **, * Les n°33, 43 et 10 *

2500/3000 €

67 MONACO. Collection en 2 volumes + 1 classeur de doubles des origines à 1968. Poste, PA, BF, Taxe, Préo. Ensemble quasi 
complet sauf n°43, **, *. Le 5F Charles avec certificat. A noter, quelques variétés et Blocs spéciaux. Bel ensemble

1200/1500 €

EUROPE LOTS ET COLLECTIONS

68 ANCIENS ETATS ALLEMANDS et REICH. Collection présentée en 3 classeurs avec une partie 1870-1945 très fournie en Poste, 
PA et BF, avec l'ensemble des bonnes valeurs de poste aérienne et des BF. Les anciens Etats allemands plus pauvres avec 
quelques bonnes valeurs ponctuellement. **, *, Ø TTFC

1400/1600 €

69 ESPAGNE. BF n°13/14 de 1938, Bataille de Lepante par qualtités, plus de 250 paires de BF **. Cote 80 € la paire 400/800 €

70 ESPAGNE. Collection en 3 volumes 1942-1991 ** Poste, P.A, B.F. Nombreux manques entre 1949-1955 80/100 €

71 ESPAGNE. Collection des origines à 2008 présentée en 9 classeurs + 6 pochettes et porte-vue. Ensemble fourni de 1960 à 
2008, Poste, B.F, carnets, avant nombreux manques

150/200 €

72 ITALIE. Collection assez complète présentée en 3 albums DAVO **, * Poste, P.A, taxe, colis postaux, République sociale 
italienne, … Ensemble très avancé avec peu de manques mais souvent * avant 1955, quelques bonnes valeurs dont n°847A, 
P.A n° 25 et 84, GNR 1/20, P.A 1/8, ... *,Ø, **

1500/2000  €

73 ISLANDE - GROENLAND - ANTILLES DANOISES. Collection en 2 classeurs des origines à 1995. Ensemble avancé avec la 
plupart des bonnes valeurs semi-modernes souvent *, Ø Poste, services, PA. A noter service n°44/58 d'Islande et 18A/18K 
de Groenland Ø

400/600 €

74 GRANDE-BRETAGNE. Collection présentée en 2 classeurs des origines à 1940 Ø, * parfois par multiples. A noter n°41/42, 89, 
121, 105, 156, … en général de belle qualité, le plus souvent Ø avant 1920

1000/1500 €

75 Collection GRANDE BRETAGNE et ILES ANGLO-NORMANDES présentée en 7 volumes DAVO. Ensemble très avancé quasi 
complet en timbres type. La partie classique tous états du 1e au 2e choix, dont n°43/45, 45, 40/42. L'ensemble des Livres 
sterlling oblitérés jusqu'en 1910 *, **, Ø, (*)

4500/5500 €

76 GRECE. Collection présentée en 2 volumes Yvert des origines à 1987 + une chemise avec une rubrique tête de Mercure 
par multiples (valeurs sélectionnées) Poste, PA, taxe, dépendances. Bel ensemble suivi dès 1886, la partie semi-moderne 
souvent **, avec la plupart des bonnes valeurs d'avant-guerre

1000/1500 €

77 GROENLAND et ILES FEROE. Jolie collection des origines à 1993. Poste et colis postaux (avec les différentes dentelures 
n°1a/4a, 1/9, Poste n°18A/F **, en Groenland, Féroé n°1/5, occupation anglaise. Le tout présenté en 1 album et 2 classeurs 
**, *

800/1000 €

78 LIECHTENSTEIN. Jolie collection présentée en 2 volumes DAVO et un classeur de doubles des origines à 2000 Poste et BF 
**, *. Ensemble complet avec quelques variétés de dentelure pour la série 1921 n°48B, Blocs de 4 **, n°122, BF n°1*, sans 
charnière après 1939, avant nombreux *

800/1000 €

79 LUXEMBOURG. Collection en un classeur des origines à 1983 avec l'ensemble des bonnes valeurs après 1926. Poste, PA, BF **, * 200/400 €

80 ORDRE DE MALTE. Collection en 3 classeurs 1966-2000 Poste et BF parfois par multiples pour les BF. On y joint 2 classeurs 
de doubles

80/100 €

81 PAYS-BAS. Lettre chargée de GRAVENHAGE pour Aurillac de 10/2/1868 avec une paire n°12 50c. Or + n°10 TTB sur petite lettre 200/300  €
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82 POLOGNE. Collection présentée en 2 classeurs 1910-1990. La partie après 1960 par multiples ** Poste, PA, BF, Dandzig. 
Quelques bonnes valeurs d'après-guerre et BF

200/300 €

83 REICH. Petite collection Ø 1870-1945 Poste, PA, BF en général exemplaires choisis. Quelques bonnes valeurs en PA, avec plis 
zeppelin Ø

300/400 €

84 RFA-BERLIN. Collection période 1949-1993 quasi complète Poste, B.F *, **, DDR et zone d'occupation **, *. Ensemble quasi 
complet de 1948-1958 en 2 classeurs

500/800 €

85 SUISSE. Collection présentée en 2 classeurs, une partie Ø et l'autre neuve, Poste, PA, service. Collection standard sans très 
grosses valeurs, souvent par multiples, des origines à 1974

300/500 €

86 VATICAN. Collection des origines à 1990 Poste - PA, taxe. On y joint 2 classeurs de doubles, la partie avant-guerre * dont 
série provisoire 60/65 après 1940 **

350/450 €

87 Ensemble de 9 classeurs composé d'une collection ** de Tchécoslovaquie de 1949 à 1991, d'Irlande de 1925 à 1991, 
Yougoslavie, de Suède de 1858 à 1989 **, * Bohême, Moldavie et divers

600/800 €

COLONIES FRANCAISES - LOTS ET COLLECTIONS

88 Colonies du Pacifique et des Antilles, et Amérique du Nord. Ensemble présenté en 4 classeurs des origines à 1975 (pour les 
DOM-TOM) **, *. Ensemble propre de qualité et suivi dès 1892 avec parfois quelques bonnes valeurs de début ou de PA 
(TAG de Guyane Ø), neuf à 95% (Tahiti) et après 1990 souvent **

2400/3000 €

89 Colonies d'Afrique. Collection présentée en 5 classeurs AOF à Zanzibar. Ensemble suivi dès 1842 avec quelques bonnes 
valeurs en AEF, CAMEROUN, GABON, COTES des SOMALIS, … **, *, Ø. Belle qualité générale

3200/3800 €

90 Colonies d'Asie. Collection en 4 classeurs des origines à 1975 pour le Laos et Cambodge **, *. Ensmeble fourni en Chine et 
Indochine

1000/1500 €

91 Colonies de l'Europe et du Levant. Ensemble présenté en 5 classeurs très avancée en SARRE (souvent **), Grand Liban, 
Mer Egée **, *, Ø

1600/1800 €

92 2 gros classeurs collection de type groupe et de colonies générales, ainsi q'un ensemble des grandes séries coloniales de 
1906 à 1970, quelques bureaux français à l'étranger **, *, Ø (dont série Bastille)

1200/1500 €

93 Collection uniquement d'oblitérés présentés en 9 classeurs, période 1840-1944 avec quelques bonnes valeurs 
ponctuellement, ainsi que petites valeurs souvent très difficiles à trouver, oblitérations choisies. A noter un ensemble de 
Postes locales du Maroc)

500/800 €

94 Accumulation présentée en 8 classeurs souvent par multiples période 1910-1940 **, *, Ø. Plusieurs milliers de timbres 
parfois en séries complètes

500/800 €

95 Collection en 7 classeurs 1930-1975 pour les DOM-TOM, pour les autres pays arrêté en 1945 **, * 300/400 €

96 INDOCHINE. Petite collection présentée en 1 classeur des origines à 1940. Timbres, CPA et quelques lettres. Début de 
collection avec quelques bonnes séries des années 1910-1920 * 58 CPA et une vingtaine de lettres. Tous états

200/400  €

97 Collection présentée dans un album Yvert, colonies générales à Yunnan Fou * de 1894 à 1944, suivi dès 1908. Avant, 
nombreux manques, la plupart des grandes séries coloniales complètes. Belles qualité générale

1000/1500 €

FRANCE LOTS ET COLLECTIONS

98 3 classeurs, accumulation par multiples période 1960-1990 + une petite collection dont P.A n°15 * et Ø, P.A 1/2 sur lettre, 
Ballon monté (Poste de Paris), timbres en feuilles, période 1945-1949 **

300/400 €

99 5 albums présidence 1900-1992. On y joint un classeur de classiques et de P.A. Collection suivie dès 1944. Avant nombreux 
manques, avec quelques bonnes valeurs d'avant-guerre **. A noter, la rubrique taxe intéressante avec n° 24 Ø

300/400 €

100 Collection résentée en 1 volumes Ø des origines à 1959. Ensemble suivi dès 1900 avec 1e orphelin, conrès du Havre et de 
Bordeaux, caisses, PA, BF, L.V.F, … Belle qualité générale, la partie classique pauvre

800/1000 €

101 Collection présentée en 1 volume KABE des origines à 1944. Ensemble très avancé dès 1871, à 90% en timbres neufs et 
quasi complet après 1900, Poste, PA, BF et souvent **, quelques GNO. A noter PA 14, 15, EIPA, BF 1/3, carnet, sourire de 
Reims, 1e orphelin, type sage neufs

2000/3000 €

102 Collection présentée en 1 volume Leuchturm des origines à 1959. Ensemble assez avancé mais tous états, avec quelques 
valeurs remarquables (BF 1/3, PA 14, 15) **, *, Ø. Quelques classiques 1e choix

1200/1500 €

103 Collection présentée en 2 volumes des origines à 1956 Poste, PA, BF, carnets Croix-Rouge, tous états. Nombreuses bonnes 
valeurs d'avant-guerre (caisses, BF n°2, 122, 188A, 257A, …) **, *, Ø

1000/1500 €

104 2 classeurs période classique 1849-1875, souvent par multiples en général exemplaires choisis pour oblitérations. Pas de 
pièces exceptionnelles mais ensemble plaisant, quelques timbres restaurés *, Ø

800/1000 €

105 Stock et une collection présenté en 4 classeurs et une chemise, la collection période 1900-1968, suivi dès 1935. Le stock 
principalement années 1945-1955 **, *

500/800 €

106 Collection en 2 volumes 1936-2001 **, * Poste, carnets, BF * jusqu'en 1978 puis ** 250/300 €

107 Collection en 3 albums 1935-1985 **, *, Ø Poste, PA, Preo. Ensemble suivi dès 1938 **, avant nombreux manques *, Ø 150/200 €

108 Collection présentée en 9 albums SAFE des origines à 2004, la partie après 1939 ** à 90%. Avant, qualité souvent 
médiocre * ou Ø. On y joint 6 classeurs de doubles

500/800 €

109 Collection présentée en 7 albums présidence et 2 classeurs des origines à 2002. La partie avant 1938 très incomplète **, *, Ø 300/400 €

du n° 127
du n° 127

du n° 90

du n° 90

du n° 88
du n° 88 du n° 88

du n° 88

du n° 89

du n° 90

du n° 89

du n° 89

du n° 89

du n° 91

du n° 91

du n° 91

du n° 91

du n° 158

du n° 163

du n° 161

du n° 176du n° 176 du n° 29

du n° 29

du n° 164

du n° 176



MILLON 98 TIMBRES POSTE, CARTES POSTALES

du n° 77

du n° 77
du n° 77

du n° 78

du n° 78

du n° 165

du n° 165

du n° 165

du n° 165

du n° 167 du n° 167 du n° 167

du n° 169du n° 169

du n° 167

du n° 165

du n° 166du n° 168

du n° 168 du n° 168
du n° 166

du n° 169
du n° 166 du n° 168

du n° 169

du n° 166
du n° 166du n° 166

du n° 145

du n° 145du n° 145

du n° 145

du n° 166du n° 166

du n° 168 du n° 168 du n° 36

du n° 36

du n° 36

du n° 74du n° 181du n° 181du n° 181

du n° 38 du n° 39
du n° 74 du n° 74

du n° 74du n° 74du n° 39du n° 38du n° 38

du n° 57

du n° 68

du n° 68

du n° 68n° 50du n° 51n° 52

n° 53

du n° 60

du n° 59

du n° 55 du n° 146

du n° 146
du n° 146

du n° 68

du n° 68

du n° 57



MILLON 1110

110 Collection présentée en 4 volumes DAVO des origines à 2000 Poste PA, BF, taxes. Ensemble très avancé avec la quasi-
totalité des timbres de la période avec quelques fac-similes (PA n°3, 4, 34), la partie classqie tous états dont n°1/7, le n°7 
restauré, n°18, 148/155, BF 1/6, PA 14/15, PA 6c/6d (le 6d avec certificat),... Tous états B à TTC **, *, Ø

4500/5500  €

111 Collection présentée en 2 classeurs des origines à 1970. timbres neufs uniquement dont n°1, type sage, Mouchon, Morson, 
caisses d'amortissement, Congrès de Bordeaux  et du Havre, non émise de Londres, … tous états *, **, (*)

1200/1500 €

112 Un album ancien. Collection des origines à 1959. Poste, PA, BF. Ensemble avec quelques bonnes valeurs d'avant-guerre 
parfois** (257A). La partie classique souvent de qualité très médiocre avec cependant le ballon monté "Les ETATS-UNIS" 
*, **, Ø

800/1000 €

113 Collection présentée en 4 classeurs période 1940-1998. La période 1972-1998 par 3 exemplaires de chaque. On y joint une 
collection de Polynésie, Poste, PA, BF ** 1964-1997 et de Nouvelle-Calédonie en 3 classeurs

500/700 €

114 11 albums présidence de Ceres en très bel état. Collection des origines à 2012, suivi uniquement à partir de 1980, Poste, PA, 
BF, carnets **

500/800 €

115 Collection d'oblitérés présentée en 5 albums Leuchturm. Poste, carnets, BF, en général avec gomme après 1990. Des 
origines à 2008, suivi dès 1936

150/200 €

116 Une collection présentée en 1 classeur *, **, (*) des origines à 1969 sans les grosses valeurs d'avant-guerre 200/300 €

117 Collection présentée en 2 volumes 1849-1959. Poste et BF. Ensemble quasi complet après 1900 mixte **, *, la partie 
classique souvent 2 choix

1500/2000 €

118 Un classeur timbres d'avant-guerre période 1920-1939 dont PA 15 ** BdF, Bloc de l'Ours, un petit ensemble de non-dentelés 
période 1970-1974, BF n°7a, … **

400/600 €

119 Une collection présentée en 5 albums période 1940-1995 avec 12 cahiers constitués des multiples de la collection souvent 
entre 5 et 10 exemplaires de chaque **

600/800 €

120 Collection en 5 albums SAFE 1945-1994 + 2 classeurs dont un album de doubles ** le tout dans une valise 200/300 €

DOM-TOM

121 DOM-TOM, COLONIES et FRANCE. Collection présentée en 4 classeurs et une chemise, abonnement DOM-TOM, période 
1991-2000, FRANCE 1960-2001 **

400/500 €

122 NOUVELLE-CALEDONIE. Collection en 3 albums Lindner 1953-2009 ** quasi complet ** 200/300 €

123 POLYNESIE. Collection en 3 albums Lindner des origines à 2010, quelques timbres avec traces d'oxydation entre 1965-1970 ** 300/500 €

124 POLYNESIE - WALLIS et FUTUNA, 1985-2010 poly + un classeur de doubles ** Poste, P.A, B.F, carnets 300/400 €

125 SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON. Collection 1958-2009 Poste, PA complet 200/300 €

126 TAAF. Collection des origines à 2010 Poste, P.A, B.F ** complet 400/600 €

127 TAAF. 2 plis "Jeanne d'Arc" avec timbres de France dont un transit Point natal du 1e mars 1912, et l'autre transit Cape Town 
18/11/1912 pour Paris, sans cachet d'arrivée

400/600 €

128 Un classeur période 1960-1970 Comores, Nouvelle-Calédonie, Saint-Pierre, Polynésie, TAAF. Parfois par multiples en TAAF. 
On y joint un carnet EUROPA 1956 en Blocs de 4 neufs et oblitérés, et des 1er jours même période **, Ø

300/400 €

129 TERRES AUSTRALES. Collection en 2 gros volumes des origines à 2010, Poste, PA, BF, carnets **, * complet souvent BdF 
(l'Albatros avec charnière)

300/500 €

130 2 classeurs, une chemise et un carnet dont une collection de TAAF neufs et oblitérés à l'unité, en feuilles, SPM et Nouvelle-
Calédonie. On y joint des Afars et Issas, et une petite collection de Maroc **, *, Ø

400/600 €

LOTS ET COLLECTIONS

131 Accumulation présentée en 6 classeurs et une pochette TP, période 1930-1960, EUROPE de l'Ouest dont SUISSE, Belgique, 
Luxembourg, COLONIES FRANCAISES et FRANCE en général **

300/400 €

131
bis

Accumulation de timbres d'europe présentés en pochettes et classeurs. période 1960-1980. Le tout dans un carton. 200/300 €

132 6 classeurs, collection très moderne de Hong-Kong, Macao, Ukraine, Russie, Biélorussie, Algérie, Pays Baltes, période 1990-
2008 ** Poste, B.F, carnets

150/200 €

133 Accumulation de timbres et lettres, période classique et semi-moderne d'Europe et Outre-Mer, présentée en 1 Album 
Yvert, un classeur, 3 chemises et une boite. Tous états Ø, *

500/600 €

134 Ensemble de 5 classeurs dont une collection de France avec une partie classique intéressante (n°1, n°4/6, n°33 devant de 
lettre), anciens états allemands et colonies *, Ø, **

600/800 €

135 Un grand album ancien collection mondiale Timbres + quelques lettres dont Mémel, en général constitué de valeurs 
courantes, quelques oblitérations et curiosités. Lot dans son "jus". On y joint une correspondance entre 1855-1890

200/300 €

136 3 albums dont une collection de MONACO assez fournie, Luxembourg et Autriche **, *, Ø 400/600 €

137 Un album JB HOENS de 1865, Bruxelles. Début de collection du Monde avec parfois quelques bonnes valeurs en EUROPE et 
OCEANIE. Etats à étudier Ø, * 

800/1000 €

138 Ensemble présenté en 3 porte-vues composé de timbres en feuilles ou fragments Nouvelles-Hébrides dont Poste 112/123, 
Taxe 16/20, en feuilles de 30, de Grande-Bretagne, Georges VI n°224/226, de Nyassaland n°69/72, Mascate, Egypte, … **. 
B à TTB

1500/2000 €
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139 Ensemble présenté en 5 classeurs , une chemise, une boite à chaussures et une chemise d'accumulation de séries semi-
modernes et modernes du Monde, et une collection de Turquie. La plupart des séries à l'état neuf souvent ** dont colonies 
allemandes, anglaises, Grèce, Allemagne, colonies italiennes

1000/1500 €

* 140 2 gros albums Schaubeck fournis uniquement en EUROPE et en particulier en SUISSE, avec quelques bonnes valeurs 
classiques. On y joint un gros album de lettres et entiers postaux du Monde dont SUISSE, SERBIE, CHINE, EQUATEUR, 
LEVANT. * Ce lot est présenté en importation temporaire (5,5% en sus des enchères)

1000/1500 €

141 Un carton ensemble de FRANCE et COLONIES FRANCAISES présenté en 19 petits carnets, 5 boites à cigares, un album 
Yvert et divers. Péiode 1930-1955 avec quelques bonnes valeurs semi-modernes, mais le plus souvent adhérées (BF n°2, PA 
15 ex….). On y joint 2 chemises de timbres modernes (années 90) **, *, Ø

500/1000 €

142 Un album Yvert ancien. Collection mondiale sf France, des origines à 1930, composée en général de valeurs courantes, à 
quelques exceptions près en Bavière, Etats-Unis, Belgique Ø

600/700 €

143 PAPILLONS. Jolie collection présentée en 18 volumes Potse, PA, BF, carnets entre 1960 et 2015. Plusieurs milliers de timbres neufs 
(à 95%) EUROPE et OUTRE-MER. Quelques bonnes valeurs **, Ø. On y joint 2 volumes LOLLINI, thématique Apollo-Soyouz

800/1000 €

144 Collection présentée en 10 volumes classée par thématiques FRANCE- DOM-TOM, pays d'expression française **, *. 
Animaux, transports, aviation, sport, … période 1930-1970, avec quelques bonnes valeurs FRANCE et DOM-TOM, timbres 
en or , ….

1500/2000 €

145 Collection OUTRE-MER et EUROPE présentée en 5 volumes Yvert des origines à 1936. Timbres san gomme ou oblitérés. 
Quelques pays fournis et séries spécimens, colonies italiennes, anglaises, Etats italiens (Naple et Sicile), Sarre, Saint-Martin 
(partie de collection suite à partage)

2000/2500 €

146 5 classeurs, accumulation de timbres semi-modernes d'Allemagne, d'Autriche, de Bulgarie, du Vatican et de Belgique 
principalement. Période 1900-1960 avec quelques bonnes valeurs en Poste et PA en Vatican (provisoires, Autriche 
(Dolfus)), RFA (cor de chasse), ... **, *. On y joint 3 chemises de timbres Ø d'Europe dont RUSSIE et FRANCE

1500/2000 €

147 Un classeur valeurs sélectionnées du Monde **, *, Ø dont GRECE, colonies anglaises, FRANCE, colonies françaises,… Tous états 1000/1500 €

148 2 classeurs valeurs sélectionnées du Monde dont Autriche, Italie, colonies françaises, FRANCE. Tous états **, *, Ø 1800/2000 €

149 1 classeur valeurs sélectionnées du Monde dont colonies françaises, italiennes, polognes 1000/1500 €

150 ASIE. Petit ensemble de lettres de CHINE, Indochine, d'Europe vers la Chine, de timbres oblitérés et neufs, et de CPA 150/200 €

151 Accumulation de Grande-Bretagne de BF de Belgique (1931-1940) de COLONIES BELGES, de FRANCE et HOLLANDAISES. A 
noter quelques bonnes valeurs de Grande-Bretagne, 1 livre de l'UPU et classique **, *, Ø. Le tout présenté en un carton

800/1000 €

152 Une collection mondiale présentée dans un album Yvert et Tellier des origines à 1938 *, Ø, nombreuses séries d'avant-
guerre en Allemagne, Autriche, Belgique, Italie, … pauvre en Outre-Mer

1000/1500 €

153 Une caisse composée d'une collection EUROPA 1956-1982, une collection de PA du monde (timbres et plis) et une 
collection de France **, *, Ø

300/500 €

154 EUROPA - NATIONS UNIS (Office de Vienne, New-York et Genève). Collection présentée en 6 albums des origines à 1993 
complet **. On y joint deux classeurs de doubles

150/200 €

155 THEMATIQUE PAPILLONS. 2 classeurs accumulation souvent par multiples, tous pays, timbres et BF **, Ø. Plusieurs 
centaines de séries neuves

100/150 €

156 Une caisse comprenant une collection d'Iles Anglo-Normandes (1973-1993), une thématique sur l'Histoire des Etats-Unis 
et une collection sur l'année internationale de l'Enfance 1975 (timbres et 1er jours complets) et une collection de BF du 
Portugal (avec l'ensemble des BF de 1940/1998) par multiples **

500/700 €

157 Ensemble présenté en 5 classeurs, un carnet et une boite dont coins datés de FRANCE, épriode 1925-1938. Collection de 
MONACO 1920-1998, timbres courants du Monde Ø et **

400/600 €

158 FRANCE et COLONIES. Ensemble présenté en un classeur, une chemise et une boite avec de la Poste aérienne de FRANCE 
PA 1/2, n°321, PA n°15, … Nouvelles-Calédonie PA n°1/2 **, CFA, SARRE et enfin un lot de Faciale de France de 1550 euros

1000/1500 €

OUTRE-MER

159 CHINE. Un classeur souvenir période 1971-1975 ** dont 1817/1825, 1955/58 300/400   €

160 CHINE. Petite collection présentée en un album période 1970-1983 principalement, avant très pauvre **. On y joint 2 
classeurs du monde

300/400   €

161 CHINE. Un classeur et fascicule (Pékin 1949-1959) comprenant des séries le plus souvent tirage originals de CHINE et 
CHINE du Nord-Est *, Ø, (*)

700/1000   €

162 CHINE. Correspondance période années 1970 pour la France. 56 lettres et 16 devants affranchis avec des timbres de la 
période 1960-1974

500/800 €

163 CHINE. 8 fascicules de la China Philatelic Company comprenant 2 séries Mei Lan-fang 1406/1413, 2 séries chrysanthèmes, 
2 série Tang San Tsai et 2 séries danses folkloriques. On y joint un petit classeur de timbres Ø de la même période

700/900 €

164 CHINE. Un classeur période 1978-2006 Poste et B.F ** avec quelques bonnes valeurs de la période (n°2316, BF n°15, 22, …) 800/1000 €

165 Colonies anglaises d'Europe + grandes séries coloniales (Noce d'argent, Jubilé de Georges V, U.P.U, …). Le tout présenté en 
4 classeurs et une chemise. Gibraltar, Malte, Chypre, des origines à 1975 **, Ø

1400/1600 €

166 Colonies anglaises des Antilles et Amérique présentée en 8 classeurs *, **, Ø des origines à 1975 dont quelques bonnes 
valeurs en Caymans et Canada

2000/3000 €

167 Colonies anglaises d'Afrique présentée en 7 classeurs, nombreuses séries courtes. Quelques bonnes valeurs en Moyen-
Orient **, *, Ø

2000/3000 €

168 Colonies anglaises du Pacifique et de l'Océan Atlantique présentée en 6 classeurs des origines à 1975. Assez bel ensemble 
principalement neuf

2000/2500 €

169 Colonies anglaises d'Asie présentée en 4 classeurs : Malaysie, Indes, … Bon début de collection **, *, Ø 1000/1500 €

170 EGYPTE et PALESTINE. Collection en 2 classeurs des origines à 1974 Poste, PA, taxe, BF. Ensemble suivi en neuf dès 1925 avec 
quelques bonnes valeurs d'avant-guerre **, *, Ø

100/200 €

171 ETHIOPIE. Collection en 1 classeur des origines à 1967 Poste, PA. Ensemble suivi avec en particulier série n°93/99, PA 18/20 
**, *, Ø

300/400 €

172 INDONESIE. Un classeur et un porte-vue, accumulation par multiples **, période 1949-1990. Poste, BF 150/200   €

173 LIBAN. Collection en 1 classeur Poste, PA et BF. Ensemble assez avancé avec quelques bonnes valeurs du début de 
l'Indépendance **

100/200 €

174 SIAM et SOUDAN. Colleciton en 1 classeur, ensemble assez avancé en Soudan, en poste et service. Souvent en séries 
complètes et neuves, la partie SIAM standard avec quleques valeurs d'une cote supérieure à 100 euros **, *,Ø

150/200 €

175 Colonies allemandes. Collection en 1 classeur Chine à Togo, en 2 partie neufs et oblitérés. Bon début de collection, 
quelques bonnes valeurs et oblitérations en Maroc, Levant, Sud-Ouest africain, … Ø, **, *

500/800  €

176 Colonies anglaises, SIAM, colonies portugaises et allemandes. Ensemble présenté en 4 classeurs, une boite et une chemise 
accumulation ancienne souvent en séries courtes, période 1870-1935 **, *, Ø

1200/1500 €

177 Une chemise et 2 classeurs + divers reliquats de collection achetés dans les ventes NORTH à Drouot. Quelques bonnes 
valeurs noyées dans la masse

800/1000 €

178 COLONIES ITALIENNES. Jolie collection en 2 classeurs avec l'ensemble des colonies d'Europe, d'Afrique et du Levant, 
principalement à l'état neuf avec quelques séries de belle qualité ** et rare en SOMALIE, TRIPOLITANIE, série complète 
Manzoni, Rhôdes, ... **, *, Ø TTFC

2500/3000 €

179 COLONIES ITALIENNES et ITALIE. Jolie collection en 3 classeurs avec l'ensembl des colinies d'Europe, d'Afrique et de Chine. 
Séries neuves, un mixte **, *. Ensemble suivi et de belle qualité TTFC

2000/3000 €

180 ILE MAURICE. Plaque d'impression en cuivre ayant servi au tirage de la reproduction des n°1 et 2 de l'Ile Maurice. Histoire 
familiale : après avoir racheté aux héritiers de Peron Philateliste au 16 rue Drouot en 1914, M. Sarback, en 1938, découvre 
lors de la réfection de la boutique, un coffre caché dont personne ne connaissait l'existance. C'est dans ce coffre qu'a 
été retrouvée la plaque que nous présentons en vente. Dans l'état de nos recherches, nous ne pouvons déterminer avec 
certitude s'il s'agit de l'une des plaques en cuivre originale ayant servi à l'impression des n°1 et 2 , dont on soupçonne 
l'existance. Ce dont on est sur, c'est qu'il a été fait des reproductions issus de cette plaque, probablement à Paris; dont on 
joint des exemplaires, en noir et certaines en couleur, déjà présentées en ventes publiques.

5000/8000 €

181 ETATS-UNIS. Série de 1893 COLOMBUS Ø 81/96 et un classeur comprenant des valeurs dépareillées parfois ** comme les 
n°81/91, les n°93 et 94 *, le 96 avec certificat

800/1000 €

FRANCE FACIALE
182 Collection de timbres à validité permanente collector entre 2009-2012 en 3 gros albums. On y joint 2 albums de cartes 

Blocs souvenirs
500/800 €

183 Très jolie collection 1974-2014 avec toutes les spécialités de la période. Timbres carnets, auto-adhésifs, présentée en 10 
classeurs Yvert et Tellier. La rubrique très poussée avec la quasi-totalité des timbres de la période

1000/1500 €

184 Collection en 2 volumes de timbres personnalisés, timbres et feuilles, période 2001-201, quasi complet, dont 3778B en feuille 200/400 €

185 Collection en 3 classeurs 1986-2004, Poste, P.A, B.F et carnets. Les B.F souvent en double ** 200/300 €

186 Collection en 3 albums Yvert 1970-2013, Poste P.A, B.F, carnets, auto-adhésifs ** 800/1000 €

187 Accumulation présentée en un carton entre 2000 et 2013, abonnements en double, Poste, P.A, carnets et B.F 1000/1500 €

188 Stock présenté en 1 carton entre 1960-2014 par multiples entre 1 et 19 de chaque. La période 70-90 par 19 en général, après 
2002 en abonnement **. On y joint un stock de NATIONS-UNIS, période 1960-1980 et une collection 1931-1965 de FRANCE

1000/1500 €

189 1 carton, abonnement en général par 2 exp dans leur pochettes d'origine pour la période 2005-2023, timbres, B.F, P.A et 
carnets pour la période 80 en classeurs

800/1000 €

190 1 carton collection 1960-2012 carnets, B.F, timbres collector 400/600 €

191 Collection 1980-2010 en 6 classeurs parfois en 4 blocs de 4 entre 1980 et 2000 puis abonnement 500/700  €

192 Collection 1937-2015 en 6 albums + pochettes abonnement et 2 classeurs de doubles 1000/1500 €

193 Une collection de FRANCE présentée en 3 albums Yvert + une chemise période 1945-2005 Poste, P.A, B.F. On y joint un 
ensemble de doubles en 2 classeurs et un sac plastique

500/800 €

194 Une caisse composée d'une collection de 1970 à 2008 en 4 volumes + un abonnement de 200 à 2013. Un ensemble de plis  
de + de 1600 prêt à poster tous différents et 2 petits classeurs de doubles

900/1000 €

195 Collection 1998-2011 en 4 classeurs ** Poste BF, carnets 400/600 €
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ORDRES D’ACHAT

 �ORDRES D’ACHAT 
ABSENTEE BID FORM

Merci de joindre au formulaire d’ordre d’achat un 
relevé d’identité bancaire et une copie d’une pièce 
d’identité (passeport, carte d’identité,…) ou un 
extrait d’immatriculation au R.C.S. Après avoir pris 
connaissance des conditions de vente, je déclare les 
accepter et vous prie d’enregistrer à mon nom les ordres 
d’achats ci-dessus aux limites indiquées en Euros. Ces 
ordres seront exécutés au mieux de mes intérêts en 
fonction des enchères portées lors de la vente.

Please sign and attach this form to a document indicating 
the bidder’s bank details (IBAN number or swift account 
number) and photocopy of the bidder’s government issued 
identitycard. (Companies may send a photocopy of their 
registration number).  
I Have read the terms of sale, and grant you permission to 
purchase on my behalf the following items within the limits 
indicated in euros.

Après avoir pris connaissance des conditions de vente, 
je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour 
mon compte personnel, aux limites indiquées en euros, 
les lots que j’ai désignés ci-dessous (les limites ne 
comprenant pas les frais).

I have read the conditions of sale and the guide 
to buyers and agree to abide by them. I grant you 
permission to purchase on my behalf the following 
items within the limits indicated in euros (these limits 
do not include buyer’s premium and taxes).

 �ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE –  
TELEPHONE BID FORM 
lpladepousaux@millon.com

LOT N ° DESCRIPTION DU LOT / LOT DESCRIPTION LIMITE EN EUROS / TOP LIMITS OF BID EUROS

• �pour les lots acquis via la plateforme interencheres.com, les frais de vente à la charge de l’acheteur sont majorés de 3% HT du prix d’adjudication 
(cf CGV de la plateforme interenchères).

• �pour les lots acquis via la plateforme drouotlive.com, les frais de vente à la charge de l’acheteur sont majorés de 1,5% HT du prix d’adjudication 
(cf CGV de la plateforme drouotlive.com).

, Delphine Cheuvreux Missoffe, Paul-Antoine Vergeau,  
Paul-Marie Musnier, Sophie Legrand, Isabelle Boudot de la Motte,
Quentin Madon

- Droit de délivrance autres lieux de vente (hors Drouot) : 2,50 € HT 
par lot, soit 3€ TTC. Ces droits ne seront pas facturés si le paiement et 
le retrait sont effectués avant 19h00 le jour de la vente.

Right of delivery for auctions in other locations (excluding the Hotel 
Drouot): 2.50 € HT per lot (or 3€ TTC) These fees will not be charged if 
payment and withdrawal are made before 7pm CET on the day of the sale. 

20,83% HT soit 25% TTC
20,83% plus VAT or 25% 



Vous désirez une expertise,  
nous confier votre collection de timbres poste,  
de lettres ou de cartes postales  
pour notre prochaine vente.
Date limite des dépôts le 15 octobre 2024

Contactez  
Monsieur Daniel Berrous
07 60 93 50 83

www.millon.com
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